АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 24 марта 2016 года        № 27

Об утверждении  Плана мероприятий по               профилактике Крымской геморрагической     лихорадки на территории Богородицкого сельского поселения
	с. Богородицкое

В связи с обострившейся ситуацией по Крымской геморологической лихорадке  на территории Ростовской области, в целях                обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия                         населения на территории Богородицкого сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить План мероприятий  по профилактике Крымской геморрагической лихорадки на территории Богородицкого сельского поселения (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,  организаций независимо от форм собственности, расположенным на территории Богородицкого сельского поселения, обеспечить                         регулярное проведение санитарной очистки своих территорий, своевременное выкашивание сорной растительности в местах                        общественного пользования и на территории детских учреждений.

3. Рекомендовать заведующей Богородицкой  врачебной                       амбулаторией Аванесян Е.В. обеспечить своевременную                                регистрацию пострадавших от укусов клещей, медицинское                      наблюдение, госпитализацию.

4.Опубликовать настоящее постановление   в Информационном бюллетене  Богородицкого сельского поселения, разместить  на                 информационных стендах и на  официальном сайте  Администрации Богородицкого сельского поселения

5. Контроль за выполнением настоящего постановления                  оставляю за собой.

Глава Богородицкого

сельского поселения:                         А. В. Мазниченко

Приложение                                                                                                                                                                                  к постановлению Администрации

Богородицкого сельского поселения

                                                                      от 24 марта 2016 года  № 27
ПЛАН
мероприятий по профилактике Крымской геморрагической

лихорадки на территории Богородицкого сельского поселения
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Осуществление своевременной лабораторной диагностики. По показаниям,                  определяемым учреждениями Госсанэпиднадзора,                проводить противоклещевые акарицидные обработки                 закрепленных территорий, зон отдыха трудящихся
	март-октябрь
	Учреждения                 Госсанэпиднадзора

	2.
	Систематическое                           проведение акарицидной         обработки крупного (КРС) и мелкого (МРС) рогатого    скота в хозяйствах, в случае осложнения эпидситуации проводить повторную                    обработку
	март-октябрь
	Население,                     владельцы КРС и МРС независимо                от организационно-правовой формы

	3.
	Проведение барьерной                    обработки территории          школы, при организации  летней оздоровительной площадки
	июнь-август
	Директор МБОУ БСОШ

	4.
	Проведение расчистки и       удаление сухостоя и                     валежника, скашивание травы, разреживание                    кустарников, уничтожение свалок бытового мусора в парках, зонах отдыха,                        оздоровительных,                        образовательных, детских дошкольных учреждениях и в местах пребывания                      угрожаемых контингентов, дератизационные                               мероприятия для                          уменьшения численности прокормителей клещей
	постоянно
	Администрация                Богородицкого сельского                         поселения,                       руководители               предприятий и               организаций,

юридические и               физические лица

	5.
	Проведение разьяснительной работы среди населения о мерах профилактики КГЛ через председателей                 уличных комитетов
	март-октябрь
	Председатели                уличных комитетов

	6.
	Проводить акарицидные               обработки пастбищ
	апрель

и в течении всего                  периода при

необходимости
	Землепользователи, землевладельцы, арендаторы                       пастбищ независимо от организационно-правовой формы, Центр                   гигиены и                       эпидемиологии

	7.
	Обязать каждого хозяина      содержать свой участок в надлежащем состоянии
	постоянно
	Население

	8.
	Ужесточить меры                           административного                           воздействия к руководителям организаций и учреждений, индивидуальным предпринимателям и частным лицам по обеспечению санитарного законодательства, мероприятий,                   направленных на                        предупреждение                          возникновения заболеваний КГЛ
	постоянно
	Органы                             Федеральной

службы ветеринарного и фитосанитарного надзора,                         Администрация

Богородицкого сельского

поселения

Глава Богородицкого

сельского поселения:                              А. В. Мазниченко